APPV. *Protocol de Joan Pérez*, núm. 23405.

CIMM.

Dicta die lune.

Petrus Egidii, vicinus Valencie, et eius uxor Violans, scienter et quatenus, ambo simul et uterque nostrum insolum vendimus vobis Martino Maestre, pictori, civi dicte civitatis, presenti et vestris, sexdecim solidos et octo denarios regalium Valencie censuales, rendales et annuales, quos vobis oneramus specialiter et expresse super quodam hospicio nostro sito et ponito in ville de Xelva, confrontatis cum hospicio Antonii Madriç et sum dominio Gondisalvi Lopez, franquo et quitio et generaliter super omnibus bonis nostris quos vos promittimus solvere hin ad unum annum que erit octava dies aprilis anni CCCCi XIIIli et ex inde annuatim in dicto termino sub pena decem solidorum executoria et cetera in super promittimus non litigare sub pena centum solidorum executoria et iamdictos et cetera, vendimus precio decem librarum dicte monete quas omnes a vos habuimus et cetera. Renunciantes et cetera. Promitentes, et cetera. Et tenemur de eviccionem, et cetera. Obligantes, et cetera. Renunciantes, et cetera.

Fiat apoca de toto dicto precio.

Fiat instrumentum graciae ad quancumque.

Testes discretus Iacobus Venrell, notarius, et Sanxius Silvestre, scriptor Valencie, firme dicte Violantis que die lune XXXI^a iulii dicti anni CCCCi XIIIli, presente dicto Martino sunt, testes Arnaldus Pedros et Iohannes Emperador, estellator de lenya, Valencie.

580.

1413, abril, 15. València.

El Justícia Civil condemna a Climent Ros, tender, a pagar 50 florins al pintor Joan Moreno, que li devia del preu d'una bandera e sobrevesta.

ARV. *Justícia Civil. Condemnacions i Obligacions*, núm. 4272, mà 1, f. 28.

CIMM.

En Miquel de Ripoll, notari procurador d'en Climen Ros, tender, confessam que l'albarà desús scrit és scrit de mà pròpria del dit En Climent e testes huiusmodi tenori: Yo Climent Ros deg a vos senyer en Johan Moreno, pintor L florins los quals vos promet donar d'allí per tot lo mes de març primervinent, los quals cinquanta florins són per raó de la bandera o standart o scut e targa o sobrevesta, los quals han a servir a la Seu per raó de la sepultura del noble En

Francesch Castellà, les quals diners yo×us promet donar per la senyora madona Ramoneta Castellana. E per çó com és lo fet del ver, faç vos lo present albarà scrit de la mia mà lo derrer dia de febrer.

Fon condemnat per l'onrat en Johan de Vilarasa, justícia civil de València en donar e pagar al dit en Johan Moreno los dits cinquanta florins dins X dies comptadors del primer dia no (fiant aparre les fuit) de iusticia proveidors sots pena del quart salvus ses definicions dins lo dit temps posadores e provadores. Et present lo dit En Miquel Ripoll el dit notari fon manat al dit en Johan Moreno que tingués les dites coses per tasades. Ítem die sabbati XIII madii anno predicto fon fet (recabte) de la dita quantitat, lo qual rebut se et in quam fon fet manament exequòri de la dita quantitat.